
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 185/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 297 DEL 25/11/2024

Oggetto:  Natale  2024 -  donazione  alla  Fondazione  Telethon  ETS.  -  regali  solidali  alla  comunità
sclafanese.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 62 dell’8 novembre 2024 ad oggetto: “ Natale 2024 - Atto di
indirizzo per l’acquisto e l’erogazione alla comunità Sclafanese di simboli natalizi”;

Considerato che:
 al fine di offrire delle decorazioni natalizie ad ogni nucleo familiare in segno di augurio in occasione del

Natale 2024 si è pensato di procedere con l’acquisto di “regali solidali”;
 per tale acquisto la scelta è ricaduta sulla Fondazione Telethon ETS - Via Varese, 16B - Roma - codice

fiscale e partita IVA n. 04879781005 (det.  Reg. Lazio n. G03816 RUNTS n. 1217) - riconosciuta a
livello internazionale per la qualità della ricerca prodotta;

 con la donazione alla Fondazione Telethon ETS anche il Comune, come ogni sostenitore, contribuisce
all’impresa collettiva di finanziare la ricerca scientifica italiana sulle malattie genetiche rare per trovare
una cura, dare diagnosi certe, migliorare la vita di chi è affetto da queste patologie;

Vista la nota in risposta alla richiesta di preventivo n. n. 0005097 del 12 novembre 2024 con la quale la
Fondazione Telethon ETS ha confermato la disponibilità a fornire n. 194 candele profumate (cera colata in
colore  bianco al  profumo di  vaniglia  in  bicchiere  di  vetro  trasparente  decorato,  confezionata  in  scatola
cilindrica abbinata in cartone rigido e shopper di carta) del valore unitario di donazione di € 6,00 (oltre ad
€ 30,00 per spese di spedizione) come di seguito dettagliate: 
- n. 65 candele profumate “Insieme andiamo lontano”;
- n. 65 candele profumate “Insieme costruiamo il futuro”; 
- n. 64 candele profumate “Insieme realizziamo i sogni”;

Visto il vigente “regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, benefici economici e
del patrocinio ad associazioni, soggetti pubblici e privati”;

Verificata la regolarità contributiva della Fondazione: DURC INPS n. 43430849 del 07 novembre 2024,
scadenza validità 07 marzo 2025;

Dato atto dell’insussistenza di cause di conflitto di interessi, anche potenziale, in relazione all’adozione del
presente atto;

Ritenuto di impegnare e liquidare la somma di € 1.194,00 (n. 194 x € 6,00oltre ad € 30,00 per spese di
spedizione) in favore della Fondazione Telethon ETS - Via Varese, 16B - Roma - codice fiscale e partita
IVA n. 04879784005 (det. Reg. Lazio n. G03816 RUNTS n. 1217), a titolo di donazione a sostegno della
ricerca scientifica italiana sulle malattie genetiche rare, mediante l’acquisto di n. 194 “regali solidali” ossia
candele profumate (cera colata in colore bianco al  profumo di  vaniglia in bicchiere di  vetro trasparente
decorato, confezionata in scatola cilindrica abbinata in cartone rigido e shopper di carta) del valore unitario
di donazione di € 6,00 - da offrire ad ogni nucleo familiare sclafanese in segno di augurio in occasione del



Natale 2024, come disposto con deliberazione della Giunta comunale n. 62 dell’8 novembre 2024:
- n. 65 candele profumate “Insieme andiamo lontano”; 
- n. 65 candele profumate “Insieme costruiamo il futuro”; 
- n. 64 candele profumate “Insieme realizziamo i sogni”;

Vista  la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto: “DUP 2024-2026 e
Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali e dotazioni agli Incaricati di
Elevata Qualificazione;

Dato atto che l'obbligazione, in considerazione dell'esigibilità della medesima, è imputata all'esercizio 2024;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del
decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l’articolo 7,  comma 5,  del  vigente  regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di impegnare e liquidare la somma di € 1.194,00 in favore della Fondazione Telethon ETS - Via Varese,
16B - Roma - codice fiscale e partita IVA n. 04879781005 (det. Reg. Lazio n. G03816 RUNTS n. 1217), a
titolo  di  donazione  a  sostegno  della  ricerca  scientifica  italiana  sulle  malattie  genetiche  rare,  mediante
l’acquisto di  “regali solidali”  ossia n. 194  candele profumate (cera colata in colore bianco al profumo di
vaniglia in bicchiere di  vetro trasparente decorato,  confezionata in scatola cilindrica abbinata in cartone
rigido e shopper di carta) del valore unitario di donazione di € 6,00 (oltre ad € 30,00 per spese di spedizione)
da offrire  ad ogni  nucleo familiare  sclafanese in  segno di  augurio in  occasione del  Natale  2024,  come
disposto con deliberazione della Giunta comunale n. 62 dell’8 novembre 2024:
- n. 65 candele profumate “Insieme andiamo lontano”; 
- n. 65 candele profumate “Insieme costruiamo il futuro”;
- n. 64 candele profumate “Insieme realizziamo i sogni”;

di emettere mandato di pagamento sul conto corrente bancario n. 88 intestato alla Fondazione Telethon ETS
- IBAN IT70K0100503215000000000088 - Causale: Shop Aziende; 

di gravare la spesa - esercizio 2024 - su M.P.T.M. l 01.1.0103 - 101102013.

L’Incaricato di E.Q. 
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 185/2024 reg. 1° settore
___________________________________________________________________________________________________________

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Verificati i  documenti  allegati,  effettuati i  controlli  e riscontri amministrativi,  contabili  e fiscali,  si
dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 25 novembre 2024

Il Responsabile del servizio finanziario 
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 1058/2024
________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto Segretario comunale,  su  conforme attestazione  del  Messo  comunale incaricato  della
tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 201/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 323 DEL 09/12/2024

Oggetto: fornitura software HyperSIC Protocollo - Affidamento diretto APKAPPA s.r.l. di Milano
attraverso il MePA di CONSIP s.p.a. - C.I.G. Z073D3D430 - liquidazione fattura.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  370  dell’11  dicembre  2023  con  la  quale  si  affidava
direttamente alla APKAPPA s.r.l. di Milano - Via Francesco Albani,  21 - Partita IVA e codice
fiscale n. 08543640158 - la fornitura della licenza d’uso del software HyperSIC Protocollo e canone per
assistenza  e  manutenzione  dall’attivazione  fino  al  31  dicembre  2014  -  SIGILLO  ELETTRONICO
QUALIFICATO e canone servizio fino al 31 dicembre 2024 - Migrazione e recupero dati  da protocollo
informatico in uso - Formazione - per € 3.230,00 oltre IVA al 22% - giusta offerta economica relativa
alla trattativa diretta sul MePA n. 3859961/2023;

Visto il  relativo  documento  di  stipula  del  contratto  relativo  alla  trattativa  diretta  sul  MePA
n. 3859961/2023;

Vista la fattura n. 0002105444 del 30 novembre 2024 di € 3.940,60 - di cui € 710,60 per IVA 22%
assunta al protocollo n. 0005403 del 04 dicembre 2024, presentata dalla APKAPPA s.r.l. di Milano;

Verificata la regolarità formale e sostanziale della fattura suddetta, la regolarità della prestazione e
l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata la regolarità contributiva della Società:  DURC INAIL n. 45566805 del 27 settembre
2024, scadenza validità 25 gennaio 2025;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto:  “DUP 2024-
2026 e Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali e dotazioni
agli Incaricati di Elevata Qualificazione”;

Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;



DETERMINA

di liquidare € 3.940,60 alla APKAPPA s.r.l. di Milano - Via Francesco Albani, 21 - Partita IVA e
codice fiscale n. 08543640158 - a saldo della fattura n. 0002105444 del 30 novembre 2024, assunta
al  protocollo  n.  0005403  del  04  dicembre  2024, per  la  fornitura  della licenza  d’uso  del  software
HyperSIC Protocollo e canone per assistenza e manutenzione dall’attivazione fino al 31 dicembre 2024 -
SIGILLO ELETTRONICO QUALIFICATO e canone servizio fino al 31 dicembre 2024 - Migrazione e
recupero  dati  da  protocollo  informatico  in  uso  -  Formazione, a  fronte  del  documento  di  stipula  del
contratto relativo alla trattativa diretta sul MePA n. 3859961/2023;

di trattenere € 710,60 per IVA 22% da riversare all'Erario nei termini previsti dalla normativa
vigente in materia;

di dare atto che la spesa grava per:
- € 2.623,00 su M.P.T.M. 1.11.2.0202 - 201805011 - PdC 2.02.03.02.002 (finanziamento fondi investimenti
L.R. n. 5/2014 anno 2023) impegno n. 1128/2023;
- € 1.317,60 su M.P.T.M. 1.02.1.0103 - 101203111 - PdC 1.03.02.19.004 -  impegno n. 24/2024.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 201/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 09 dicembre 2024

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegni: vedi dispositivo

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affisso all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defisso dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 203/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 325 DEL 10/12/2024

Oggetto: buoni-libro anno scolastico 2023/2024 scuola secondaria di 1° grado – impegno di
spesa e liquidazione.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la  nota  n.  SCL-2024-0000016  dell’8  gennaio  2024  con  la  quale  sono  stati  trasmessi
all’Istituto Comprensivo “G. Oddo” di Caltavuturo - con sezione staccata di Sclafani Bagni - n. 6
buoni-libro per l'anno scolastico 2023/2024 per gli alunni frequentati la scuola secondaria di primo
grado di Sclafani Bagni;

Vista la nota assunta al protocollo n. 0001783 del 23 aprile 2024 ad oggetto: “consegna buono-libri
a.s. 2023/2024 pluriclasse scuola secondaria di primo grado” dell’Istituto Comprensivo “G. Oddo”
di Caltavuturo;

Vista la fattura n. 301/E del 04 dicembre 2024 di € 61,97 della ditta  CIRINCIONE GIUSEPPE -
Via Alcide de Gasperi  72 - Lascari  - partita  IVA/codice fiscale n. IT04749270825 -  assunta al
protocollo n. 0005405 del 04 dicembre 2024 relativa al rimborso di n. 1 buono-libri anno scolastico
2023/2024;

Verificata la regolarità contributiva della Ditta: DURC INAIL n. 46410457 del 06 novembre 2024,
scadenza validità 06 marzo 2025;

Vista  la fattura n.  PA/132 del  09 dicembre 2024 di  € 61,97 dell’ANTICA CARTOLIBRERIA
FASO s.n.c. di GRECO D. e FIORELLINO S. - Piazza La Masa, 5 - Termini Imerese - partita
IVA/codice fiscale n. IT07044790827 - assunta al protocollo n. 0005543 del 10 dicembre 2024
relativa al rimborso di n. 1 buono-libri anno scolastico 2023/2024;

Verificata la regolarità contributiva della Ditta: DURC INAIL n. 45681780 del 02 novembre 2024,
scadenza validità 30 gennaio 2025;

Verificato l’importo dei buoni-libro ai sensi della legge regionale 05 agosto 1982, n. 91;

Verificata  la regolarità  formale e sostanziale  della  documentazione prodotta,  la  regolarità  della
prestazione e l'esigibilità dell'obbligazione;

Ritenuto di dover impegnare e liquidare la complessiva somma di € 123,94 per n. 2 buoni-libro;



Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto:  “DUP 2024-2026 e
Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026 assegnazione obiettivi generali e dotazioni agli Incaricati di
Elevata Qualificazione”;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all’accertamento previsto dall’articolo 183, comma 8, del
decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione
dei controlli, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di impegnare e liquidare € 61,97 in favore della ditta CIRINCIONE GIUSEPPE - Via Alcide de
Gasperi 72 - Lascari - partita IVA/codice fiscale n. IT04749270825 - a saldo della fattura n. 301/E
del 03 dicembre 2024, assunta al protocollo n. 0005405 del 04  dicembre 2024, relativa al rimborso
di n. 1 buoni-libro anno scolastico 2023/2024;

di impegnare e  liquidare  € 61,97 in  favore dell’ANTICA CARTOLIBRERIA FASO s.n.c.  di
GRECO D. e FIORELLINO S. - Piazza La Masa, 5 - Termini Imerese - partita IVA/codice fiscale
n. IT07044790827 - a saldo della fattura n. PA/132 del 09 dicembre 2024, assunta al protocollo
n.  0005543  del  10  dicembre  2024,  relativa  al  rimborso  di  n.  1  buono-libri  anno  scolastico
2023/2024;

di  imputare  la  spesa  all’esercizio  2024  su  M.P.T.M.  4.06.1.0104  -  104505021  -
PdC1.04.02.05.999.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 203/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 10 dicembre 2024

Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegni n. 1084/2024 e n. 1085/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 204/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 326 DEL 10/12/2024

Oggetto: Conto di Credito dei servizi postali universali - impegno di spesa ottobre/dicembre 2024 -
liquidazione ottobre 2024 - C.I.G. B0D497E29C.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la  determinazione dirigenziale n. 69 del  15 marzo 2024 ad oggetto: “Conto di Credito dei  servizi
postali universali - affidamento diretto a Poste Italiane s.p.a.”;

Visto il rendiconto delle spese postali sostenute nel mese di ottobre 2024 e la relativa fattura n. 1024299571
del 04 dicembre 2024 di € 14,10 assunta al protocollo n. 0005541 del 09 dicembre 2024;

Considerato che, in attesa del rendiconto definitivo di Poste Italiane, occorre impegnare la somma presunta
di € 384,57 per le spese postali dei mesi di novembre e dicembre 2024;

Verificata  la  regolarità  formale  e  sostanziale  dei  suddetti  documenti,  la  regolarità  della  prestazione  e
l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata la  regolarità  contributiva  della  Società:  DURC INAIL n.  45625536  del  30  settembre  2024,
scadenza validità 28 gennaio 2025;

Ritenuto,  pertanto,  di  dover  impegnare  €  398,67  in  favore  di  Poste  Italiane  s.p.a.  (partita  IVA
n. 01114601006 - codice fiscale n. 97103880585) per spese postali per i mesi da ottobre a dicembre 2024 e
liquidare € 14,10  per spese postali il mese di ottobre 2024;

Vista  la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto:  “DUP 2024-2026 e
Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali e dotazioni agli Incaricati di
Elevata Qualificazione;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del
decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l’articolo 7,  comma 5,  del  vigente  regolamento comunale per  la disciplina e l’organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;



D E T E R M I N A

di  impegnare  €  398,67  in  favore  di  Poste  Italiane  s.p.a  (partita  IVA n.  01114601006  -  codice  fiscale
n. 97103880585) a titolo di spese postali per i mesi da ottobre a dicembre 2024;

di  liquidare  €  14,10  in  favore  di  Poste  Italiane  s.p.a  (partita  IVA n.  01114601006  -  codice  fiscale  n.
97103880585) a titolo di spese postali per il mese di ottobre 2024, a fronte dei documenti di cui in premessa;

di imputare la spesa esercizio 2024 su M.P.T.M. 1.02.1.0103 - 101203011 - PdC 1.03.02.99.999.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 204/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 10 dicembre 2024
Il Responsabile del servizio finanziario

f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 617/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.
Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 205/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 327 DEL 10/12/2024

Oggetto: compartecipazione  spesa  per  il  funzionamento  della  Commissione  Elettorale
Circondariale anno 2024 – impegno di spesa.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Premesso:

- che la Commissione Elettorale Circondariale ha sede presso il comune di Termini Imerese;

- che in relazione alla spesa di funzionamento della suddetta Commissione, i Comuni facenti parte
del circondario elettorale sono tenuti a corrispondere una quota, a titolo di rimborso, calcolata in
base al numero degli abitanti residenti;

- che per l’anno 2024 occorre impegnare la presunta spesa di € 50,00;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto:  “DUP 2024-
2026 e Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali e dotazioni
agli Incaricati di Elevata Qualificazione”;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma
8, del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l'art. 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di  impegnare  €  50,00  a  titolo  di  quota  di  compartecipazione  spese  di  funzionamento  della
Commissione Elettorale Circondariale anno 2024 con sede in Termini Imerese;

di  imputare  la  spesa  all'esercizio  2024  su  M.P.T.M.  1.107.1.0104  -  101705011  -  PdC
1.04.01.02.003.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 205/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 10 dicembre 2024

Il Responsabile del servizio finanziario 
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 1086/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 206/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 328 DEL 11/12/2024

Oggetto: indennità di funzione Amministratori comunali - impegno di spesa e liquidazione per il mese di
dicembre 2024.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista  la  deliberazione di  Giunta comunale  n.  30 del  24 marzo 2023,  ad oggetto: “adeguamento dell’indennità
mensile di funzione del Sindaco, del Vicesindaco, degli Assessori comunali e del Presidente del Consiglio comunale
- Articolo 13, comma 51, della L.R. 25 maggio 2022, n. 13”;

Visto il verbale dell’Ufficio Elettorale di Sezione dal quale risulta che il sig. Giuseppe Solazzo in data 29 maggio
2023 è stato eletto alla carica di Sindaco del comune di Sclafani Bagni;

Vista la  deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  20 del  12 giugno 2023 con la  quale  il  consigliere  comunale
Giuseppe Leone è stato nominato Presidente del Consiglio comunale;

Vista la determinazione del Sindaco n. 204 del 30 agosto 2024 ad oggetto: “Variazione composizione della Giunta
comunale e ridistribuzione deleghe”;

Viste le  seguenti  note  presentate  dagli  Amministratori  comunali  n.  SCL-2023-0002805  del  05  luglio  2023,
n. SCL-2023-0002820 del 06 luglio 2023, n. SCL-2023-0002847 del 07 luglio 2023, n. SCL-2023-0002848 del 07
luglio 2023, n. SCL-2023-0002856 del 07 luglio 2023 e n. 0000225 del 16 gennaio 2024;

Preso  atto  delle  dimissioni  dell’assessora  Mastrogiovanni  Tasca  Alessandra,  giusta  nota  assunta  al  protocollo
n. 0003520 del 01 agosto 2024;

Viste la nota presentate dall’assessore comunale Chimento Salvatore n. 0003907 del 02 settembre 2024;

Preso atto che le indennità spettanti al Sindaco, all’assessora Geraci, all’assessore Chimento e al Presidente del
Consiglio sono dimezzate al 50% in quanto, essendo lavoratori dipendenti, non hanno chiesto l’aspettativa;

Considerato che, pertanto, occorre impegnare e liquidare la somma di € 1.877,91 a titolo di indennità di funzione
spettante  ai  seguenti  Amministratori  comunali  per  il  mese  di  dicembre  2024,  nella  misura  segnata  a  fianco di
ciascuno, come di seguito:
Solazzo Giuseppe Sindaco € 1.043,28
Capuano Maria Fatima Capuano Vicesindaca €    312,98
Chimento Salvatore Assessore €    104,33
Geraci Maria Palma Assessora €    104,33
Di Carlo Antonino Assessore €    208,66
Leone Giuseppe Presidente C. €    104,33

Considerato, altresì, di dover impegnare e liquidare € 159,63 per IRAP da versare alla Regione Siciliana;



Vista  la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto:  “DUP 2024-2026 e
Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali e dotazioni agli incaricati
di Elevata Qualificazione”;

Dato atto  che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del decreto
legislativo n. 267/2000;

Visto  l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione dei controlli
interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di  impegnare  e  liquidare  la  somma  di  €  1.877,91  a  titolo  di  indennità  di  funzione  spettante  ai  seguenti
Amministratori comunali per il mese di dicembre 2024, nella misura segnata a fianco di ciascuno, come di seguito:
Solazzo Giuseppe Sindaco € 1.043,28
Capuano Maria Fatima Capuano Vicesindaca €    312,98
Chimento Salvatore Assessore €    104,33
Geraci Maria Palma Assessora €    104,33
Di Carlo Antonino Assessore €    208,66
Leone Giuseppe Presidente C. €    104,33

di impegnare e liquidare € 159,63 in favore della Regione Siciliana, a titolo di IRAP sulle indennità di cui al
precedente punto;

di imputare la spesa all’esercizio 2024 come segue:
- €  1.877,91 su M.P.T.M. 1.01.1.0103 - 101103011 - PdC 1.03.02.01.001;
- €     159,63 su M.P.T.M. 1.01.1.0102 - 101107011 - PdC 1.02.01.01.001.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 206/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali si dispone
l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 11 dicembre 2024

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegni n. 1087/2024 e n. 1088/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto Segretario comunale,  su conforme attestazione del  Messo comunale incaricato della  tenuta
dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



 

 

N.   116/2024 Reg. Settore Tecnico 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.329 DEL 11/12/2024 
 

Lavori di "MANUTENZIONE RETE IDRICA, STRADE E IMMOBILI DI PROPRIETA’ COMUNALE"                       
– Liquidazione fattura 

 C.I.G.: ZD7394BA29 
 

L’incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico 
(Determinazione Sindacale n.171 del 24.07.2024) 

PREMESSO: 
- Che con Determina Dirigenziale n.424 del 30.12.2022 venivano affidati alla ditta “Grisanti 

Salvatore”, con sede in Cerda (PA) alla Via Luigi Sturzo snc  –PIVA  05004980826,  i lavori di 
"MANUTENZIONE RETE IDRICA, STRADE E IMMOBILI DI PROPRIETA’ COMUNALE", in Accordo 
Quadro, per la somma di € 39.546,51 oltre € 8.700,23 IVA al 22% per complessive €.48.246,74; 

- Accertato che sono stati eseguiti i lavori di manutenzione su alcuni punti della rete idrica;  
- Visto il computo metrico dei lavori per un importo netto di €.4.885,00 oltre €.1.074,00 IVA al 

22% per complessive €.5.959,70, secondo la seguente tipologie di intervento: 
 

 TIPOLOGIA DI INTERVENTO IMPORTO  
INTERVENTO 

 

IVA AL 22% 
 

IMPORTO  
INTERVENTO 

IVA 
COMPRESA 

 

1 
 

MANUTENZIONE CONDOTTA IDRICA 
COMUNALE 
 

€.4.885,00 €.1.074,00 €.5.959,70 

 
CHE con Determina Dirigenziale n. 316 del 02/12/2024 si impegnava in favore della ditta “Grisanti 
Salvatore”, con sede in Cerda (PA) alla Via Luigi Sturzo snc  – PIVA  05004980826, per i lavori di 
“"MANUTENZIONE RETE IDRICA, STRADE E IMMOBILI DI PROPRIETA’ COMUNALE" in Accordo 
Quadro, la somma di €.4.885,00 oltre €.1.074,00 IVA al 22% per complessive €.5.959,70 per 
l’esecuzione dei lavori di manutenzione su alcuni punti della rete idrica comunale, come da computo 
metrico redatto dal settore tecnico; 
VISTA la fattura n. 8 del 10.12.2024 di €.4.885,00 oltre €.1.074,00 IVA al 22% per complessive 

€.5.959,70 per i lavori di "MANUTENZIONE RETE IDRICA, STRADE E IMMOBILI DI PROPRIETA’ 

COMUNALE; 



VERIFICATA la regolarità formale e sostanziale della fattura, la regolarità dell’esecuzione dei lavori 

e l’esigibilità dell’obbligazione; 

CONSIDERATO la verifica del D.U.R.C. con richiesta Numero Protocollo INPS_43751158 Data 

richiesta 27/11/2024 Scadenza validità 27/03/2025  

Ritenuto, pertanto, che nulla osta alla liquidazione della fattura in favore della ditta Grisanti 

Salvatore; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto: “DUP 2024-2026 e Bilancio 

di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali e dotazioni agli Incaricati di Elevata 

Qualificazione”; 

Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione dei 

controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa; 

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 

DETERMINA 

DI LIQUIDARE alla ditta “Grisanti Salvatore”, con sede in Cerda (PA) alla Via Luigi Sturzo snc  – 

PIVA  05004980826, per i lavori di MANUTENZIONE RETE IDRICA, STRADE E IMMOBILI DI 

PROPRIETA’ COMUNALE" in Accordo Quadro, la somma di €.4.885,00 oltre €.1.074,00 IVA al 22% 
per complessive €.5.959,70  per l’esecuzione dei lavori di manutenzione su alcuni punti della rete 
idrica come da computo metrico redatto dal settore tecnico; 

DI TRATTENERE € 1.074,00 per IVA al 22% da riversare all’Erario ai sensi della vigente normativa in 
materia; 

DI GRAVARE la spesa di €.5.959,70  su M.P.T.M 9.04.1.0103-109403011-PdC 1.03.02.09.008 –
impegno n.1072/24 

 

Sclafani Bagni, 11.12.2024 

L’incaricato di E.Q. 
f.to (arch. Renato Valenza) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
N. 116/2024 Reg. Settore Tecnico 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 

SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO  
 
Vista la determinazione che precede, verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali 
 

SI DISPONE 
 

l’emissione del mandato di pagamento. 
 
Sclafani Bagni 11-12-2024 

 
Impegno n.1072/24 

Il responsabile del servizio finanziario 

                                                                                                                 f.to (Orazio Giuseppe Granata) 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 
Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 
Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della 
tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 
 
Sclafani Bagni, ____/____/_____ 
 

Il segretario comunale 
(dott. Chimento Mario) 

 



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 207/2024reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 330 DEL 11/12/2024

Oggetto: assegno per maternità – articolo 66 legge n. 448/1998.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Visto l’articolo 66 della legge 23 dicembre 1998, n. 448 che prevede la concessione dell’assegno
di maternità;

Richiamato il  Decreto  Ministeriale  15  luglio  1999,  n.  306  “Regolamento  concernente
disposizioni per l’erogazione degli assegni per nucleo familiare e per maternità, a norma degli
articoli 65 e 66 della legge 23 dicembre 1998, n. 448, come modificati dalla legge 17 maggio
1999, n. 144”;

Visto il  decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  21  dicembre  2000,  n.  452,
“Regolamento recante disposizioni in materia di assegni di maternità e per nucleo familiare, in
attuazione dell’art. 49 della legge 22 dicembre 1999, n. 488, e degli artt. 65 e 66 della legge 23
dicembre 1998, n. 448”;

Atteso  che l'articolo 4 del citato Decreto Ministeriale n. 306 del 1999 prevede che gli assegni
siano concessi con provvedimento del Comune;

Esaminata  le  richiesta  assunta  al  protocollo  n.  0005497  del  06  dicembre  2024,  per  la
concessione dell’assegno ai sensi della normativa sopraindicata;

Ritenuto di dover accogliere la suddetta richiesta in quanto il soggetto richiedente è in possesso
dei requisiti previsti dalla normativa suddetta;

Dato  atto che  al  pagamento  dell’assegno  maternità  provvederà  l’INPS  come  previsto
dall’articolo  50  della  legge  17  maggio  1999,  n.  144,  nonché  all’articolo  7  del  Decreto
Ministeriale 05 luglio 1999, n. 306;

Visto  l'articolo  7,  comma  5,  del  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  e
l'organizzazione dei controlli interni in ordine alla regolarità amministrativa;



DETERMINA

di concedere al soggetto richiedente (richiesta assunta al protocollo n. 0005497 del 06 dicembre
2024) l’assegno di maternità di € 2.020,85 ai sensi dell’articolo 66 della Legge 23 dicembre
1998, n. 448 in quanto in possesso dei requisiti previsti dalla normativa di cui in premessa;

di  dare atto che  al  pagamento  dell’assegno  maternità  provvederà  l’INPS  come  previsto
dall’articolo  50  della  legge  17  maggio  1999,  n.  144,  nonché  all’articolo  7  del  Decreto
Ministeriale 05 luglio 1999, n. 306.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 207/2024 reg. 1° settore

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario  comunale,  su  conforme  attestazione  del  Messo  comunale
incaricato della  tenuta dell’albo pretorio,  certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra
indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario Comunale
(___________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 208/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 331 DEL 12/12/2024

Oggetto: servizio  civico  in  favore  della  collettività  annualità  2024  -  primo  turno  -
avviamento di n .1 (uno) soggetto.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la determinazione dirigenziale n. 159 del 15 luglio  2024 con la quale è stata approvata la
graduatoria dei lavoratori da adibire al servizio civico annualità 2024;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 69 del 22 novembre 2024 ad oggetto: “avviamento
servizio civico in favore della collettività annualità 2024 - primo  turno”;

Vista la nota protocollo n. 0005432 del 04 dicembre 2024 con la quale è stato invitato n. 1 soggetto
inserito in graduatoria per essere avviato nell’attività lavorativa;

Vista la dichiarazione assunta al protocollo n. 0005472 in data 06 dicembre 2024 presentata dal
soggetto collocato al primo posto della graduatoria suddetta ed il certificato medico;

Riscontrata la regolarità della documentazione presentata;

Visto  il  vigente  regolamento  per  l’impiego  di  soggetti  in  condizioni  di  disagio  economico  per
servizio civico in favore della collettività;

Quantificata in € 1.200,00 la spesa derivante dal presente provvedimento;

Vista  la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto:  “DUP 2024-
2026 e Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali e dotazioni
agli Incaricati di Elevata Qualificazione";

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma
8, del decreto legislativo n. 267/2000;

Dato  atto che  la  prestazione  dell’attività  di  cui  alla  presente  ha  finalità  prevalentemente
assistenziali e, pertanto, non sussiste alcun elemento che possa ricondurre la stessa, sotto il profilo
formale e sostanziale, ad un rapporto di lavoro, anche meramente occasionale;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;



Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di avviare  il  soggetto collocato  al  primo posto della  graduatoria  approvata con determinazione
dirigenziale  n.  159 del 15 luglio 2024, all’attività  lavorativa  del  servizio civico  in favore della
collettività annualità 2024, a partire dal prossimo mese di gennaio 2025;

di dare atto che il servizio dovrà essere prestato nei giorni da lunedì a venerdì - dalle ore 9:00 alle
ore 13:00 - per un massimo di 80 ore mensili;

di dare atto che il soggetto sarà utilizzato nei servizi individuati con la deliberazione della Giunta
comunale n. 69 del 22 novembre 2024;

di impegnare € 1.200,00 per il contributo economico da corrispondere al soggetto di cui al primo
punto;

di  imputare  la  spesa  all’esercizio  2025  su  M.P.T.M.  12.07.1.0103  -  110403011  -  PdC
1.03.02.99.999;

di  dare  atto che  la  prestazione  dell’attività  di  cui  alla  presente  ha  finalità  prevalentemente
assistenziali e, pertanto, non sussiste alcun elemento che possa ricondurre la stessa, sotto il profilo
formale e sostanziale, ad un rapporto di lavoro, anche meramente occasionale.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 208/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 12 dicembre 2024

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 13/2025

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



,,,òlò

Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 209/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 332 DEL 12/12/2024

Oggetto:festa del Patrono 2024 - liquidazione fattura diritti SIAE.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la determinazione dirigenziale n. 127 del 24 giugno 2024 con la quale è stata impegnata la
somma di € 669,00 su M.P.T.M. 7.01.1.0102 - 107207011 - PdC 1.02.01.99.999 (impegno di spesa
n. 616/2024) per il pagamento dei diritti SIAE per gli spettacoli della festa del Patrono 2024;

Vista la determinazione dirigenziale n. 322 del 05 dicembre 2024 con la quale è stato integrato di
€ 147,18 l’impegno di spesa n. 616/2024 per IVA sui diritti SIAE per gli spettacoli della festa del
Patrono 2024;

Vista la fattura n. 1624043469 del 10 dicembre 2024 di € 816,18 - di cui € 147,18 per IVA al 22% -
assunta al protocollo n. 0005590 del 12 dicembre 2024;

Verificata la regolarità formale e sostanziale della fattura prodotta e l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata la regolarità contributiva della Società: DURC INPS n. 42306970 del 02 settembre 2024,
scadenza validità 31 dicembre 2024;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto:  “DUP 2024-
2026 e Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali e dotazioni
agli Incaricati di Elevata Qualificazione”;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;



DETERMINA

di liquidare € 816,18 alla SIAE - partita IVA n. 00987061009 - codice fiscale n. 01336610587 - a
saldo  della  fattura  n.  1624043469  del  10  dicembre  2024  assunta  al  protocollo
n. 0005590 del 12 dicembre 2024, per diritti SIAE spettacoli festa del Patrono 2024;

di trattenere € 147,18 per IVA al 22% da riversare all'Erario ai sensi della vigente normativa in
materia;

di gravare la spesa su M.P.T.M. 7.01.1.0102 - 107207011 - PdC 1.02.01.99.999 - impegno di spesa
616/2024.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 209/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 12 dicembre 2024

Il Responsabile del servizio finanziario 
f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegno n. 616/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 211/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 334 DEL 12/12/2024

Oggetto: affidamento diretto per il mantenimento del sistema di gestione della Privacy del
comune di Sclafani Bagni secondo il Regolamento Generale sulla Protezione dei
Dati n. 679/2016 (RGPD) ed incarico di Responsabile Protezione dei Dati (RPD)
per l’anno 2025 - C.I.G. B4C744B2D4.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 307/2023 con la quale si affidava alla POWERSINT
Soc. Coop. a r.l. - Via Isaac Rabin, 37 - Palermo - partita IVA n. IT06413950822 - l’adeguamento
del  sistema  di  gestione  della  Privacy  del  comune  di  Sclafani  Bagni  secondo  il  Regolamento
Generale sulla Protezione dei Dati n. 679/2016 (RGPD) e l’incarico di Responsabile Protezione dei
Dati (RPD);

Dato atto che il 31 dicembre 2024 si concluderà la seconda fase del progetto di adeguamento del
sistema  di  gestione  della  Privacy  del  comune  di  Sclafani  Bagni  e  scadrà,  altresì,  l’incarico  di
Responsabile Protezione dei Dati (RPD) di cui alla citata determinazione dirigenziale n. 307/2023;

Considerato che occorre mantenere costantemente aggiornato il sistema di gestione della Privacy
secondo il citato Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati n. 679/2016 (RGPD); 

Visto l’art. 37 del RGPD nel quale si prevede la designazione di un Responsabile della Protezione
dei Dati  (RPD) che assicuri  una gestione corretta  dei dati  personali  negli  organismi pubblici,  il
quale può essere un dipendente del titolare del trattamento o del responsabile del trattamento oppure
assolvere la funzione in base ad un contratto di servizio;

Visti i compiti del RPD individuati all’art. 39 del RGPD;

Preso atto che il RPD:
- sia indipendente e che quindi non riceva istruzioni per quanto riguarda l'esecuzione dell’incarico;
- sia autonomo, con eventuali proprie risorse umane e finanziarie adeguate;
-  non si  trovi  in  situazione  di  conflitto  di  interesse  e  non sia  coinvolto  in  decisioni  su misure
tecniche organizzative, nelle decisioni sulle finalità del trattamento né ricopra ruoli gestionali;
- abbia una conoscenza specialistica della normativa e della prassi in materia di protezione dati e
diritto amministrativo;
- abbia un elevato standard deontologico;

Considerata l’impossibilità oggettiva di utilizzare il personale in servizio nel comune di Sclafani
Bagni perché sprovvisto delle necessarie competenze professionali in materia;



Considerato, che per la pluriennale esperienza nonché per l’incarico attualmente in corso, è stata
contattata  la  POWERSINT  Soc.  Coop.  a  r.l.  -  Via  Isaac  Rabin,  37  -  Palermo  -  partita  IVA
n.  IT06413950822 - che, per il mantenimento del sistema di gestione della Privacy del comune di
Sclafani Bagni secondo il Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati n. 679/2016 (RGPD) e
l’incarico di Responsabile Protezione dei Dati (RPD) per l’anno 2025, ha presentato preventivo di
spesa assunto al protocollo n. 0005137 del 14 novembre 2024 per € 3.688,53 oltre IVA 22%;

Vista la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti locali derivanti
dal  decreto  legislativo  31  marzo  2023,  n.  36  e  dal  decreto  legge  n.  95/2012  convertito  con
modificazioni dalla legge n. 135/2012;

Visto il comma 2, dell’articolo 17 “Fasi delle procedure di affidamento” del decreto legislativo 31
marzo 2023, n. 36;

Visto il comma 1, lettera b), dell’articolo 50 “Procedure per l’affidamento” del decreto legislativo
31 marzo 2023, n. 36;

Visto il comma 6, dell’articolo 49 “Principio di rotazione degli affidamenti” del decreto legislativo
31 marzo 2023, n. 36;

Considerato  che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000,00 per cui si può
procedere mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a CONSIP-MePA né a soggetti
aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di negoziazione, ecc., ai sensi dell’articolo
1, comma 450 della legge n. 296/2006;

Verificata la regolarità contributiva della Ditta: DURC INPS n. 43830748 del 03 dicembre 2024,
scadenza validità 02 aprile 2025;

Visti gli esiti dell’attività istruttoria agli atti d’ufficio;

Dato  atto dell’insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interessi,  anche  potenziale,  in  relazione
all’adozione del presente atto;

Ritenuto, pertanto, di poter affidare direttamente, ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lettera b), del
decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, alla POWERSINT Soc. Coop. a r.l. - Via Isaac Rabin, 37 -
Palermo - partita IVA n. IT06413950822 - il mantenimento del sistema di gestione della Privacy del
comune di Sclafani Bagni secondo il Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati n. 679/2016
(RGPD) e l’incarico di Responsabile Protezione dei Dati (RPD) per l’anno 2025, giusta preventivo
di spesa assunto al protocollo n. 0005137 del 04 novembre 2024, per € 3.688,53 oltre IVA 22% e
quindi per complessivi € 4.500,00;

Vista  la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto:  “DUP 2024-
2026 e Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali e dotazioni
agli Incaricati di Elevata Qualificazione”;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma
8, del decreto legislativo n. 267/2000;

Ritenuto di provvedere all’ordine mediante corrispondenza ai sensi del comma 1, dell’articolo 18
“Il contratto e la sua stipulazione” del decreto legislativo n. 36/2023;



Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- il decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012;
- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di affidare direttamente, ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 31
marzo  2023, n. 36,  alla POWERSINT Soc. Coop. a r.l. - Via Isaac Rabin, 37 - Palermo - partita
IVA  n.  IT06413950822  -  mantenimento  del  sistema  di  gestione  della  Privacy  del  comune  di
Sclafani Bagni secondo il Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati n. 679/2016 (RGPD) e
l’incarico di Responsabile Protezione dei Dati (RPD) per l’anno 2025 giusta preventivo di spesa
assunto al protocollo n. 0005137 del 14 novembre 2024, per € 3.688,53 oltre IVA 22% e quindi per
complessivi € 4.500,00;

di impegnare la spesa complessiva di € 4.500,00 all’esercizio 2025 come segue:
€ 1.500,00 su M.P.T.M. 1.02.1.0103 - 101203111 - PdC 1.03.02.19.010;
€ 3.000,00 su M.P.T.M. 1.02.1.0103 - 101203111 - PdC 1.03.02.19.006;

di  provvedere all’ordine  mediante  corrispondenza  ai  sensi  del  comma  1,  dell’articolo  18  “Il
contratto e la sua stipulazione”, del decreto legislativo n. 36/2023.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 211/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 12 dicembre 2024

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegni n. 14/2025 e n. 15/2025

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della tenuta
dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 297 DEL 25/11/2024
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 323 DEL 09/12/2024
	L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
	DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
	DETERMINA
	L’Incaricato di E.Q.



	f.to Orazio Giuseppe Granata
	N. 201/2024 reg. 1° settore

	(__________________)
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	N. 203/2024 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 325 DEL 10/12/2024


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 204/2024 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 326 DEL 10/12/2024
	N. 204/2024 reg. 1° settore
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 205/2024 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 327 DEL 10/12/2024
	L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
	DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
	DETERMINA



	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 30 del 24 marzo 2023, ad oggetto: “adeguamento dell’indennità mensile di funzione del Sindaco, del Vicesindaco, degli Assessori comunali e del Presidente del Consiglio comunale - Articolo 13, comma 51, della L.R. 25 maggio 2022, n. 13”;
	DETERMINA

	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 207/2024reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 330 DEL 11/12/2024

	N. 207/2024 reg. 1° settore
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	N. 208/2024 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 331 DEL 12/12/2024
	L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
	DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

	DETERMINA


	,,,òlò
	Comune di Sclafani Bagni
	N. 209/2024 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 332 DEL 12/12/2024
	L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
	DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO


	Comune di Sclafani Bagni
	N. 211/2024 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 334 DEL 12/12/2024

	Visti:
	N. 211/2024 reg. 1° settore

